Рабочий поселок Чик Коченевского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	28.04.2022 г.
	10-00
ул. Садовая, 2 А

Публичные слушания назначены: постановлением администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области от 08.04.2022  № 100 «О проведении публичных слушаний по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
Дата проведения публичных слушаний:  28. 04. 2022 года.
Время проведения: с 10-00 часов до 10-40 часов.
Место проведения: Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Чик, ул. Садовая, 2А.
Председатель публичных слушаний:  Алпеев О.П.- председатель временной рабочей группы глава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний: Гермик Т.П.-  специалист администрации 1 разряда рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.
Участники публичных слушаний- жители рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области, представители администрации рабочего поселка Чик, заявитель.

ПОВЕСТКА
Проведение публичных слушаний по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Слушали:
Гермик Т. П.- - приветствовала участников публичных слушаний:
Сегодня мы проводим публичные слушания по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по заявлению:
Коровкиной Тамары Олеговны, Куйдиной Светланы Николаевны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:11:050143:27 площадью 750 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, р-н  Коченевский, р.п. Чик, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 54:11:050143 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 0 метров с восточной стороны земельного участка.
У членов комиссии, участников, у соседей есть какие-либо замечания или претензии, вопросы, предложения по данному вопросу?
Коровкин Д. Н. (представитель заявителей) – отступ от границ земельного участка с 3 метров до 0 метров с восточной стороны земельного участка нужен, в связи с тем, что на земельном участке расположены инженерные сети (кабель).
Гермик Т.П. – соседи смежных земельных участков уведомлены.
Администрация рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в лице представителя правообладателя смежного земельного участка с кадастровым номером 54:11:050143:49, имеющий местоположение: Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Чик, ул. Потапова, д.18,  против предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:11:050143:27 площадью 750 кв. м., расположенного по адресу: обл. Новосибирская, р-н  Коченевский, р.п. Чик, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 54:11:050143 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 0 метров с восточной стороны земельного участка.
Публичные слушания считаются состоявшимися.
Тогда давайте проголосуем.
Голосовали:
За- 1
Против- 7
Воздержались- 0

По результатам публичных слушаний сделано следующее
заключение:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
Рекомендовать отказать в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Коровкиной Тамары Олеговны, Куйдиной Светланы Николаевны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:11:050143:27 площадью 750 кв. м, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, р-н  Коченевский, р.п. Чик, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 54:11:050143 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 0 метров с восточной стороны земельного участка.
Объявил участникам слушаний, что заключение о результатах публичных слушаний будет опубликовано в установленном порядке.
Поблагодарил участников слушаний за проделанную работу, за неравнодушное отношение к проблемам развития рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.
Объявил публичные слушания закрытыми.

Председатель                                                                    Алпеев О.П.

Секретарь                                                                         Гермик Т.П.